
Gliederungs-Nr.Gliederung

0823020DLRG Ortsgruppe Worpswede e.V.

Abschlussbogen per 31. Dezember 2014

Einnahme-/Überschussrechnung für das Kalenderjahr

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.



Beiträge und Aufnahmegebühren

13.692,28

3.919,80

8.628,00

0,00

Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich

31__

32__ - 33__

34__

Spenden und Sammlungen

Bußgelder

Zuschuß für die Gliederung35__

36__

39__

DLRG-Zuschuß für die Jugend

Sonstige steuerfreie Einnahmen

(- davon Verkauf von Gegenständen

des Anlagevermögens)

1.144,48

0,00

0,00

0,00

Mieten, Pachten, Lizenzen

0,34

0,00

0,34

Kontenklasse 5 - Vermögensverwaltung

51__

52__ Zinsen und zinsähnliche Einnahmen

53__ Sonstige Einnahmen 0,00

Ausbildung 4.283,20

3.410,67

0,00

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

601_ - 604_

605_

606_

Wasserrettungsdienst

Lotterien

Sportliche Veranstaltungen607_

608_

(bis max. € 40.000,00)

Kulturelle Veranstaltungen

1.528,00

0,00

10.227,74

701_ 708_

709_

Verkauf von DLRG-Material an Mitglieder

Sonstige Einnahmen

(- davon Verkauf von Gegenständen

des Anlagevermögens)

950,19

55,68

0,00

0,00

Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

801_ - 803_ Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe,

Gaststätten, Kantinen

Werbung / Printmedien804_

806_

Wertstoffsammlungen

Sponsoring

0,00

0,00

0,00

807_

809_

Gesellige Veranstaltungen

Sonstige Einnahmen

(- davon Verkauf von Gegenständen

des Anlagevermögens)

0,00

0,00

0,00

805_ 0,00

23.920,36Gesamteinnahmen

Gegenüberstellung der Einnahmen und Ausgaben

23.920,36Gesamteinnahmen

-22.183,87Gesamtausgaben

1.736,49Mehreinnahmen/-ausgaben

Einnahmen Ist 31.12.2014

DLRG Ortsgruppe Worpswede e.V.     Gliederungsnummer: 0823020

€uro €uro

Seite 2 von 6

808_ Verkauf von DLRG-Material an DLRG 0,00

Gliederungen oder Nichtmitglieder

(- davon Verkauf von Gegenständen

des Anlagevermögens) 0,00



Abzuführende Beitragsanteile

12.342,04

2.115,10

1.207,60

Kontenklasse 4 - Ideeller Bereich

41__

42__

und Verbandsabgaben

Tagungen der Organe

Löhne, Gehälter, soz. Abgaben45__

46__

47__ - 49__

Handlungs- und Verwaltungsaufwand

Sonstige Ausgaben

(- davon Beschaffung von Gegenständen

des Anlagevermögens)

0,00

1.400,29

7.509,05

0,00

Ausgaben zu Mieten, Pachten, Lizenzen

0,00

0,00

Kontenklasse 5 - Vermögensverwaltung

55__

56__ - 57__ Sonstige Ausgaben 0,00

Ausbildung 5.351,13

1.657,68

0,00

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

61_ - 64_

65__

66__

Wasserrettungsdienst

Lotterien

Sportliche Veranstaltungen67__

68__ Kulturelle Veranstaltungen

1.980,02

0,00

9.841,83

71__ 78__

79__

Einkauf von DLRG-Material

Sonstige Ausgaben

(- davon Beschaffung von Gegenständen

des Anlagevermögens)

853,00

0,00

0,00

0,00

Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

81__ - 83__ Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe,

Gaststätten, Kantinen

Werbung / Printmedien84__

86__

Wertstoffsammlungen

Sponsoring

0,00

0,00

0,00

87__

89__

Gesellige Veranstaltungen

Sonstige Ausgaben

(- davon Beschaffung von Gegenständen

des Anlagevermögens)

0,00

0,00

0,00

85__ 0,00

22.183,87Gesamtausgaben

Ausgaben

Ehrenamtliche Geschäftsführung

Ehrungen und Repräsentation

DLRG-Zuschuß an die Jugend43__ 0,00

Ressortaktivitäten44__ 110,00

Ist 31.12.2014

DLRG Ortsgruppe Worpswede e.V.     Gliederungsnummer: 0823020

€uro €uro

Seite 3 von 6

Einkauf von DLRG-Material an 0,00

DLRG Gliederungen oder Nichtmitglieder

88__

(- davon Beschaffung von Gegenständen

des Anlagevermögens) 0,00



Gesamt Einnahmen

1.350,24

13.692,28

12.342,04

Kontenklasse 3 und 4 - Ideeller Bereich

+

-

+

Gesamt Ausgaben

Summe Ausgaben für die Beschaffung von

Gegenständen des Anlagevermögens

-

=

Summe Abschreibungen (Aufwand)

Ergebnis ideeller Bereich

0,00

0,00

0,34

Kontenklasse 5 - Vermögensverwaltung

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

-11,35

Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

1.339,23

Ist 31.12.2014

DLRG Ortsgruppe Worpswede e.V.     Gliederungsnummer: 0823020

€uro €uro

Steuerliches Ergebnis
Gewinnermittlung

nach § 4 Abs. 3 EStG und

Abgabenordnung (AO)

- zur Vorlage beim Finanzamt -

Gesamt Einnahmen 0,34

0,00

+

- Gesamt Ausgaben

=
Ergebnis Vermögensverwaltung

Gesamt Einnahmen 10.227,74

9.841,83

+

-

+

Gesamt Ausgaben

Summe Ausgaben für die Beschaffung von

Gegenständen des Anlagevermögens

-

=

Summe Abschreibungen (Aufwand)

Ergebnis Zweckbetriebe

0,00

397,26

0,00

Gesamt Einnahmen 0,00

0,00

+

-

+

Gesamt Ausgaben

Summe Ausgaben für die Beschaffung von

Gegenständen des Anlagevermögens

-

=

Summe Abschreibungen (Aufwand)

Ergebnis wirtschaftlicher Geschäftsbetriebe

0,00

0,00

Steuerliches Ergebnis  
aller Tätigkeitsbereiche Überschuss

Seite 4 von 6

+ Summe Ausgaben für die Beschaffung von

Gegenständen des Anlagevermögens

=

Summe Abschreibungen (Aufwand)

0,00

0,00-



Vermögensübersicht zum 31.12.2014

Immaterielle Vermögensgegenstände 0,00

0,00

0,00

1.528,10

1.011,95

Konten-

gruppe

Anlagevermögen:

1100

1200 Sachanlagen

Grundstücke

Gebäude

Geräte und Ausrüstung

Sonstige Sachanlagen 2.541,07

2.541,07

11.527,52

Besitzposten

0,00

1,02

0,00

Einsatzfahrzeuge und Zubehör

Boote

Geschäftsausstattung / Büromaschinen

Finanzanlagen 0,001300

Vorräte / Material 428,59

0,00

94,80

1.032,95

7.075,67

Umlaufvermögen:

1400

1500 Forderungen

aus Lieferungen und Leistungen

aus Beiträge

gegenüber Sonstigen

Bank-/Post-/Sparkassengiro

8.986,45

354,44

0,00

Wertpapiere / Termin- und Spareinlagen

Geldmittelkonten

Kasse

Sonstige 7.075,67

1700

1.127,75

1600

0,00

Schuldposten

9.136,18

-530,40aus Beiträgen

-2.391,34

0,00

-981,94

Erhaltene Darlehen

Verbindlichkeiten

aus Lieferungen und Leistungen

gegenüber Sonstigen -2.391,34

2700

1700

-879,00

Übersicht der Rücklagen

0,00davon im lfd. Jahr aufgelöst

1.339,23

Freie Rücklagen

davon im lfd. Jahr zugeführt

2200-2300 3.253,903.253,90

0,00davon im lfd. Jahr aufgelöst

0,00

Zweckgebundene Rücklagen

davon im lfd. Jahr zugeführt

0,000,00

3.253,90

DLRG Ortsgruppe Worpswede e.V.     Gliederungsnummer: 0823020

€uro €uro €uro

Seite 5 von 6



Finanzanlagen

Konten-

gruppe

1300

1600

1700

Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen

Geldmittelkonten

zuzüglich Gesamteinnahmen

abzüglich Gesamtausgaben

0,00

354,10

23.920,36

-22.183,87

7.430,11

Vermögensübersicht per 01.01.2014

Abschlusskontrolle der Geldbestände

Geldbestände der

5.339,52

Finanzanlagen1300

1600

1700

Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen

Geldmittelkonten

0,00

354,44

Vermögensübersicht per 31.12.2014

Geldbestände der

7.075,67

Ort / Datum

Vorsitzender Schatzmeister

Prüfungsvermerk: Der Jahresabschluss per 31.12.2014 wurde geprüft und in Ordnung befunden.

Die Einnahmen und Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen.

Ort / Datum

Unterschrift Unterschrift

Revisoren

Anlagen:

1 = Blatt

2 = Blatt

3 = Blatt

4 = Blatt

5 = Blatt

6 = Blatt

1700 Erhaltene Darlehen 0,00

1700 Erhaltene Darlehen 0,00

5.693,62

DLRG Ortsgruppe Worpswede e.V.     Gliederungsnummer: 0823020

€uro €uro

Seite 6 von 6


