Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Gliederung Gliederungs-Nr.

DLRG Ortsgruppe Worpswede e.V.

0823020

Abschlussbogen per 31. Dezember 2014 Einnahme-/Überschussrechnung für das Kalenderjahr

Einnahmen

Ist 31.12.2014

Kontenklasse	e 3 - Ideeller Bereich	€uro	€uro
31	Beiträge und Aufnahmegebühren	3.919,80	
32 33	Spenden und Sammlungen	8.628,00	
34	Bußgelder	0,00	
35	Zuschuß für die Gliederung	1.144,48	
36	DLRG-Zuschuß für die Jugend	0,00	
39	Sonstige steuerfreie Einnahmen	0,00	13.692,28
	(- davon Verkauf von Gegenständen		
	des Anlagevermögens)	0,00	
Kontenklasse	e 5 - Vermögensverwaltung		
51	Mieten, Pachten, Lizenzen	0,00	
 52	Zinsen und zinsähnliche Einnahmen	0,34	
53	Sonstige Einnahmen	0,00	0,34
	(- davon Verkauf von Gegenständen	2,22	,-
	des Anlagevermögens)	0,00	
Kontenklasse	e 6 und 7 - Zweckbetriebe		
601 604_		4.283,20	
605_	Wasserrettungsdienst	3.410,67	
606_	Lotterien	0,00	
607_	Sportliche Veranstaltungen	1.528,00	
_	(bis max. € 40.000,00)		
608	Kulturelle Veranstaltungen	0,00	
701_ 708_	Verkauf von DLRG-Material an Mitglieder	950,19	
709_	Sonstige Einnahmen	55,68	10.227,74
_	(- davon Verkauf von Gegenständen	,	,
	des Anlagevermögens)	0,00	
Kontenklasse	8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb		
	Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe,	0,00	
	Gaststätten, Kantinen	3,33	
804	Werbung / Printmedien	0,00	
805_	Wertstoffsammlungen	0,00	
806_	Sponsoring	0,00	
807_	Gesellige Veranstaltungen	0,00	
808_	Verkauf von DLRG-Material an DLRG	0,00	
_	Gliederungen oder Nichtmitglieder	3,33	
809_	Sonstige Einnahmen	0,00	0,00
_	(- davon Verkauf von Gegenständen	0,00	0,00
	des Anlagevermögens)	0,00	
Gesamteinna	hmen		23.920,36
	ellung der Einnahmen und Ausgaben		
Gesamteinnah			23.920,36
Gesamtausga	ben		-22.183,87
Mehreinnahmen/-ausgaben			1.736,49

Ausgaben

Gesamtausgaben

22.183,87

Ist 31.12.2014

Kontenklasse	4 - Ideeller Bereich	€uro	€uro
41	Abzuführende Beitragsanteile	2.115,10	
	und Verbandsabgaben		
42	Tagungen der Organe	1.207,60	
	Ehrenamtliche Geschäftsführung		
	Ehrungen und Repräsentation		
43	DLRG-Zuschuß an die Jugend	0,00	
44	Ressortaktivitäten	110,00	
45	Löhne, Gehälter, soz. Abgaben	0,00	
	Handlungs- und Verwaltungsaufwand	1.400,29	
47 49	Sonstige Ausgaben	7.509,05	12.342,04
	(- davon Beschaffung von Gegenständen		
	des Anlagevermögens)	0,00	
	5 - Vermögensverwaltung		
	Ausgaben zu Mieten, Pachten, Lizenzen	0,00	
56 57	Sonstige Ausgaben	0,00	0,00
	(- davon Beschaffung von Gegenständen	0.00	
	des Anlagevermögens)	0,00	
Kontenklasse	6 und 7 - Zweckbetriebe		
61 64_	Ausbildung	5.351,13	
65	Wasserrettungsdienst	1.657,68	
66	Lotterien	0,00	
67	Sportliche Veranstaltungen	1.980,02	
68	Kulturelle Veranstaltungen	0,00	
7178	Einkauf von DLRG-Material	853,00	
79	Sonstige Ausgaben	0,00	9.841,83
	(- davon Beschaffung von Gegenständen		
	des Anlagevermögens)	0,00	
	8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	0.00	
81 83	Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe,	0,00	
0.4	Gaststätten, Kantinen	2.22	
84	Werbung / Printmedien	0,00	
85	Wertstoffsammlungen	0,00	
86	Sponsoring Cookling Vergoetaltungen	0,00	
87	Gesellige Veranstaltungen	0,00	
88	Einkauf von DLRG-Material an	0,00	
90	DLRG Gliederungen oder Nichtmitglieder	0.00	• • •
89	Sonstige Ausgaben	0,00	0,00
	(- davon Beschaffung von Gegenständen	0.00	
	des Anlagevermögens)	0,00	

aller Tätigkeitsbereiche

Steuerliches Ergebnis Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG und Abgabenordnung (AO) - zur Vorlage beim Finanzamt -

lst	31.	12.	.201	4

Überschuss

1.339,23

Kontenklasse	3 und 4 - Ideeller Bereich	€uro	€uro
+	Gesamt Einnahmen	13.692,28	
-	Gesamt Ausgaben	12.342,04	
+	Summe Ausgaben für die Beschaffung von	0,00	
	Gegenständen des Anlagevermögens		
-	Summe Abschreibungen (Aufwand)	0,00	
=	Ergebnis ideeller Bereich		1.350,24
Kontenklasse	5 - Vermögensverwaltung		
+	Gesamt Einnahmen	0,34	
_	Gesamt Ausgaben	0,00	
+	Summe Ausgaben für die Beschaffung von	0,00	
	Gegenständen des Anlagevermögens		
-	Summe Abschreibungen (Aufwand)	0,00	
=	Ergebnis Vermögensverwaltung		0,34
=	Ligosino vermogenoverwaltung		0,54
Kontenklasse	6 und 7 - Zweckbetriebe		
+	Gesamt Einnahmen	10.227,74	
-	Gesamt Ausgaben	9.841,83	
+	Summe Ausgaben für die Beschaffung von	0,00	
	Gegenständen des Anlagevermögens		
-	Summe Abschreibungen (Aufwand)	397,26	
=	Ergebnis Zweckbetriebe		-11,35
Kontenklasse	8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrie	eb	
+	Gesamt Einnahmen	0,00	
_	Gesamt Ausgaben	0,00	
+	Summe Ausgaben für die Beschaffung von	0,00	
	Gegenständen des Anlagevermögens	0,00	
_	Summe Abschreibungen (Aufwand)	0,00	
=	Ergebnis wirtschaftlicher Geschäftsbetriebe	3,33	0,00
			0,00
Steuerlich	nes Ergebnis		
Therechuse 1339.23			

Vermögensübersicht zum 31.12.2014

	Konten-		€uro	€uro	€uro
Malagevermögen:	gruppe	Pacitynacton			
1100					
1200	1100			0.00	
Grundstücke				0,00	
Geräte und Ausrüstung		_	0,00		
Einsatzfahrzeuge und Zubehör 1,02 Geschäftsausstattung / Büromaschinen 0,00 Sonstige Sachanlagen 1.011,95 2.541,07 1300 Finanzanlagen 1.011,95 2.541,07 1300		Gebäude	0,00		
Boote 1,02 Geschäftsausstattung / Büromaschinen 0,00 2,541,07		Geräte und Ausrüstung	1.528,10		
Geschäftsausstattung / Büromaschinen 0,00 Sonstige Sachanlagen 1.011,95 2.541,07		Einsatzfahrzeuge und Zubehör	0,00		
Sonstige Sachanlagen 1.011,95 2.541,07		Boote	1,02		
1300 Finanzanlagen 0,00 2.541,07		_	0,00		
1400			1.011,95	2.541,07	
1400 Vorräte / Material 428,59	1300	Finanzanlagen		0,00	2.541,07
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 0,00 aus Beiträge 94,80 gegenüber Sonstigen 1.032,95 1.127,75 1600 Wertpapiere / Termin- und Spareinlagen 354,44 1700 Geldmittelkonten Kasse 0,00 8ank./Post-/Sparkassengiro 7.075,67 Sonstige 0,00 7.075,67 Sonstige 0,00 7.075,67 11.527,52 11.527,52		_			
Aus Lieferungen und Leistungen 0,00 24,80 94,80 94,80 94,80 94,80 94,80 1.032,95 1.127,75 1.000				428,59	
aus Beiträge gegenüber Sonstigen 1.032,95 1.127,75 1600 Wertpapiere / Termin- und Spareinlagen 354,44 1700 Gedmittelkonten Kasse 0,0,00 Bank-/Post-/Sparkassengiro 7.075,67 Sonstige 0,00 7.075,67 Sonstige 0,00 7.075,67 Schuldposten 1700 Erhaltene Darlehen 0,000 2700 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -981,94 aus Beiträgen -530,40 gegenüber Sonstigen -879,00 -2.391,34 -2.391,34 2200-2300 Freie Rücklagen 2200-2300 Freie Rücklagen 3.253,90 3.253,90 davon im lfd. Jahr zugeführt 1.339,23 davon im lfd. Jahr zugeführt 0,00 Zweckgebundene Rücklagen 0,00 0,00 Zweckgebundene Rücklagen 0,00 0,00 davon im lfd. Jahr zugeführt 0,00	1500	_	0.00		
Gegenüber Sonstigen 1.032,95 1.127,75					
1600 Wertpapiere / Termin- und Spareinlagen 354,44 1700 Geldmittelkonten Kasse 0,00		_		1 107 75	
Tropage	1600		1.032,95		
Kasse 0,00 7.075,67 Sonstige 0,00 7.075,67 Sonstige 0,00 7.075,67 Sonstige 0,00 7.075,67 Sonstige 11.527,52				334,44	
Bank-/Post-/Sparkassengiro 7.075,67 8.986,45 11.527,52 11.527,52			0.00		
Sonstige 0,00 7.075,67 8.986,45 11.527,52					
1700 Erhaltene Darlehen 0,00 2700 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -981,94 aus Beiträgen -530,40 gegenüber Sonstigen -879,00 -2.391,34 -2.391,34 9.136,18				7.075,67	8.986,45
1700 Erhaltene Darlehen 0,00 2700 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -981,94 aus Beiträgen -530,40 -2.391,34 gegenüber Sonstigen -879,00 -2.391,34 9.136,18 Übersicht der Rücklagen davon im Ifd. Jahr zugeführt 1.339,23 davon im Ifd. Jahr aufgelöst 0,00 Zweckgebundene Rücklagen 0,00 davon im Ifd. Jahr zugeführt 0,00 davon im Ifd. Jahr zugeführt 0,00 davon im Ifd. Jahr aufgelöst 0,00					11.527,52
1700 Erhaltene Darlehen 0,00 2700 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -981,94 aus Beiträgen -530,40 -2.391,34 gegenüber Sonstigen -879,00 -2.391,34 9.136,18 Übersicht der Rücklagen davon im Ifd. Jahr zugeführt 1.339,23 davon im Ifd. Jahr aufgelöst 0,00 Zweckgebundene Rücklagen 0,00 davon im Ifd. Jahr zugeführt 0,00 davon im Ifd. Jahr zugeführt 0,00 davon im Ifd. Jahr aufgelöst 0,00					
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -981,94 aus Beiträgen -530,40 gegenüber Sonstigen -879,00 -2.391,34 -2.391,34	4700			0.00	
aus Lieferungen und Leistungen aus Beiträgen gegenüber Sonstigen -530,40 gegenüber Sonstigen -879,00 -2.391,34 -2.391,34 9.136,18				0,00	
aus Beiträgen gegenüber Sonstigen -530,40 gegenüber Sonstigen -879,00 -2.391,34 -2.391,34 9.136,18	2700		001 04		
Comparison					
Übersicht der Rücklagen 2200-2300 Freie Rücklagen davon im Ifd. Jahr zugeführt davon im Ifd. Jahr aufgelöst Zweckgebundene Rücklagen davon im Ifd. Jahr zugeführt davon im Ifd. Jahr zugeführt 0,00 davon im Ifd. Jahr zugeführt 0,00 davon im Ifd. Jahr aufgelöst 0,00		_	,	-2.391,34	-2.391,34
Freie Rücklagen davon im Ifd. Jahr zugeführt davon im Ifd. Jahr aufgelöst Zweckgebundene Rücklagen davon im Ifd. Jahr zugeführt davon im Ifd. Jahr zugeführt davon im Ifd. Jahr aufgelöst 0,00 0,00 0,00 0,00			,	, <u> </u>	
Freie Rücklagen davon im Ifd. Jahr zugeführt davon im Ifd. Jahr aufgelöst Zweckgebundene Rücklagen davon im Ifd. Jahr zugeführt davon im Ifd. Jahr zugeführt davon im Ifd. Jahr zugeführt 0,00 davon im Ifd. Jahr aufgelöst 0,00				_	
davon im lfd. Jahr zugeführt davon im lfd. Jahr aufgelöst Zweckgebundene Rücklagen davon im lfd. Jahr zugeführt davon im lfd. Jahr aufgelöst 1.339,23 0,00 0,00 0,00		Übersicht der Rücklagen			
davon im lfd. Jahr aufgelöst Zweckgebundene Rücklagen	2200-2300	_		3.253,90	3.253,90
Zweckgebundene Rücklagen 0,00 0,00 davon im lfd. Jahr zugeführt 0,00 davon im lfd. Jahr aufgelöst 0,00		_	1.339,23		
davon im lfd. Jahr zugeführt 0,00 davon im lfd. Jahr aufgelöst 0,00		davon im lfd. Jahr aufgelöst	0,00		
davon im lfd. Jahr zugeführt 0,00 davon im lfd. Jahr aufgelöst 0,00		Zweckgebundene Rücklagen		0,00	0,00
		davon im lfd. Jahr zugeführt	0,00		
3.253,90		davon im lfd. Jahr aufgelöst	0,00		
					3.253,90

Prüfungsvermerk: Der Jahresabschluss per 31.12.2014 wurde geprüft und in Ordnung befunden.

Unterschrift Unterschrift Anlagen: Blatt Blatt 2 = Blatt 5 = Blatt

3 = Blatt 6 = Blatt